
询比邀请书

呼和浩特新机场截洪沟工程涉路安全评价

技术咨询服务采购询比邀请书

致询比申请人：

呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司投资建设呼和浩特

新机场截洪沟工程，现针对呼和浩特新机场截洪沟工程涉路安全

评价技术咨询服务实施采购工作，采购人为呼和浩特城市交通投

资建设集团有限公司，经批准，本项目已具备询比条件，现邀请

贵单位参加该项目的询比。

一、项目概况

1.项目名称：呼和浩特新机场截洪沟工程。

2.项目地点：呼和浩特新机场。

3.项目概况：呼和浩特新机场截洪沟工程是为了保障新机场

不受南部山洪沟洪水的威胁，在临近机场 1km 控制线南侧修建截

洪沟工程，将圪报河和区间洪水拦导至沙河支流，并在截洪沟右

岸修筑堤防，使机场达到设防标准；对沙河干支流采取扩挖疏浚

等河道治理措施，增大河道过流能力，保障沿岸防洪安全。截洪

沟工程治理总长度约 19.50km，分成机场截洪沟段和机场下游沙河

河道治理段。

截洪沟段：从土不禅村附近起，沿机场南侧，呈西南方向在

圪报村东与圪报河相交，后在一间房村附近转向南，进入沙河二



级支流韭菜沟，新开挖截洪沟工程长度 9.30km，右岸堤防工程长

约 8.65km。

沙河河道治理段：由一间房村起，沿程经过腮忽洞村、西黑

沙图村、新地梁村，至省道 103 公路桥，工程长度约 10.20km。此

外对工程沿线的现状道路、水利设施进行改建，包括 3 座桥梁、

13 条漫水路和 1 座渡槽，桑钦营村防护堤约 1.09km，省道 103 路

基和桥梁防护。其中新建圪报中桥在县道 007 上，新建西黑沙图

大桥在黑沙图至小营子通村路 C111 上。

二、服务内容及具体要求

1.服务内容：根据呼和浩特新机场截洪沟工程穿越 S103 公路

桥、圪报中桥及西黑沙图大桥设计方案，施工方案，应急预案等

内容，就本项目实施对 S103 公路桥、X007、C111 三条道路安全分

别进行分析评价，并给出结论及合理化建议，提交安全性评价报

告。

2.具体要求：根据项目管理，制定管理办法、组织协调与相

关部门的接口配合，保证工作的有序开展，对评估结论的总体性、

完整性、公正性负责，并保证通过相关主管部门的审查。

（1）收集该项目所有的项目前期资料；

（2）评估方收到业主单位提供的基础资料后，如发现任何错

误、失误或缺陷，应在 7 日内对资料提出书面意见；

（3）该项目的一切文件、资料及评估方为业主单位完成的评

估报告文件，评估方有保密的义务，未经业主单位同意，不得泄

露或转让给第三方。



3、服务期限

服务期限为合同签订之日起至涉路手续办理完成，具体服务

期限为 2025 年 2 月至 2025 年 4 月（委托方有权根据项目进度要

求调整项目工作计划，评估方应予以配合，保证项目进度和质量）。

4、采购控制价：28.06 万元。

二、投标人资格要求：

1.投标人须为中华人民共和国境内注册的独立法人企业，具

有有效的营业执照，有独立承担民事责任的能力；

2.资质要求：投标人需具有建设行政主管部门颁发的公路行

业设计甲级资质。

3.近 3 年内（2022 年 1 月 1 日至投标截止日）有二级及以上

等级公路涉路工程安全性评价业绩两项。以中标通知书或签订时

间为准。

4.拟派项目负责人须为本单注册并应具有咨询工程师（投资）

职业资格证书且应为公路相关专业高级工程师。

5.信誉要求：投标人 2021 年 1 月 1 日至今未被列入“信用中

国”网站或中国执行信息公开网严重失信主体名单。

6.本项目不接受联合体参与询比。

三、接受邀请：

（一）获取方法：凡收到邀请书的询比者，请于 2025 年 2 月

12 日至 2025 年 2 月 14 日下午 15：00 前，将下列所有资料（均须

在 有 效 期 内 ） 加 盖 公 章 扫 描 件 发 送 到 指 定 邮 箱

（hhhtjttzjtgjy@163.com）。



提供材料清单如下：

1.邀请书回执；

2.有效的营业执照；

3.建设行政主管部门颁发的公路行业设计甲级资质证书；

4.近 3 年内（2022 年 1 月 1 日至投标截止日）有二级及以上

等级公路涉路工程安全性评价业绩两项。以中标通知书或签订时

间为准。

注：企业信息如有变更须具有发证机构出具的有效企业信息

变更说明。投标人应对所提供资料的真实性、有效性负责，并确

保所提供的资料均在有效期内。

四、响应文件的递交：

（一）响应文件递交的截止时间（申请截止时间，下同）为

2025 年 2 月 17 日上午 10:00（现场开标），响应文件递交的截止

地点为：呼和浩特市赛罕区机场南辅路 104 号地铁控制中心 8 楼

一号会议室。

（二）逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照询比文件

要求密封的响应文件，采购人将予以拒收。

五、联系方式

询 比 人：呼和浩特城市交通投资建设集团有限公司

地 址：呼和浩特市地铁控制中心

联 系 人：郭先生



邀请书回执

项目名称：

采购编号：

受邀单位

地址

联系人 电话 传真

邮编 Email

税务登记号

开户银行及账号

是否参加询比

已经认真阅读了

邀请函

是否

电汇标书款
否

其他说明

注：1、请在“税务登记号”一栏填写本单位税务登记号，用于开具发票。

2、为保证与本次询比相关的所有资料能够及时、完整的发放到各投标人手中，请

各投标人务必将本回执要求的内容填写完整。

3、请在“是否参加询比”和“已经认真阅读了邀请函”两项中填入“是”或“否”。

法定代表人或委托人签字：

单位盖章：


	询比邀请书
	一、项目概况
	二、投标人资格要求：
	四、响应文件的递交：
	五、联系方式


